令和６年５月 13 日

 報道機関 各位

市長表敬訪問（水防功労者表彰受賞報告）について

 このことについて、次のとおり市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日 時

令和６年５月 16 日（木) 10 時から

２ 場 所

秘書課応接室

３ 受賞団体

いわき市消防団

４ 来訪者

消防団長、消防長、消防本部総務課長等

５ 表彰概要

 いわき市消防団が、令和６年４月 24 日砂防会館別館（東京都千代田区）で

開催された全国水防大会において、令和５年９月の台風第 13 号に伴う大雨災

害において、避難広報や誘導、土砂災害警戒等、市民の安全確保に尽力し、人

的被害を防いだ功績が評価され、水防功労者表彰を受賞した。

６ 式次第

⑴ 開式

⑵ 受賞報告

⑶ 写真撮影

⑷ 懇談

⑸ 閉式

（事務担当）

 消防本部総務課消防団係

 電話 0246-22-0120